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دردیدار وزیر خارجه عراق و مقامات ارشد ایران مطرح شد 

تاکید بر امنیت مشترک

گروه خبر: وزیر خارجه عراق که برای دیدار با مقامات ارشد جمهوری 
اســامی ایران به تهران ســفر کرده، دیروز بــا رئیس‏جمهور، رئیس 
مجلس، وزیر امور خارجه و دبیر شورای‏عالی امنیت ملی کشورمان 
دیدار کرد. تا زمان تنظیم این گزارش، جزئیاتی از ملاقات مســعود 

پزشکیان و علی لاریجانی با فواد حسین، منتشر نشد. 

تخلیه عین‌الاسد نشانه تقویت استقلال عراق است �
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در نشست مشترک 
با همتــای عراقی خود با اشــاره به اینکه خوشــبختانه مرزهای ما 
به مرزهای دوســتی و همکاری در حوزه‏هــای مختلف اقتصادی، 
اجتماعی و سیاســی تبدیل شده اســت، گفت: »ما معتقدیم که 
گستره و ژرفای مناسبات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق بسیار متنوع است 
و رایزنی و تبادل آراء مســتمر میان مقام‏های دو کشــور در ســطوح 
مختلف، ضامن پویایی و هماهنگی برای فعلیت‌بخشی لازم به این 
مناســبات اســت. وزن و نقش منطقه‏ای عراق رونــد رو به فزونی را 
طی می‏کند. دوســتان عراقی ما نشان دادند که به واسطه افزایش 
ظرفیت‏های سیاسی و دیپلماتیک می‌توانند ایفاگر نقش مثبت در 
جهت ترویج گفت‏وگو، نزدیک‌ســازی مواضع، تعامل و حل و فصل 
موانــع موجود در روابط منطقه باشــند. ما نیــز آمادگی همکاری و 
هم‏افزایی در این زمینه و انجام کار مشترک را با دوستان عراقی داریم. 
ما امروز در خصوص پیشنهادهایی که می‏تواند میان ایران و عراق به 
لحاظ سیاسی و دیپلماتیک در جهت پیشبرد صلح و ثبات در منطقه 
طراحی شود، صحبت کردیم. ما در این خصوص توافق داریم که این 

مسیر باید ادامه پیدا کند.«
وزیــر خارجه با اشــاره بــه اینکه امــروز فهم متقابــل از منافع، 
هماهنگــی و همکاری برای مقابله با چالش‏هــای امنیتی میان دو 
کشــور وجود دارد، افزود: »ما در حال کار مشترک برای دستیابی به 
موافقتنامه جامع همکاری راهبردی میان دو کشور هستیم.« رئیس 

دستگاه دیپلماسی در ادامه با اشاره به پایان مأموریت »یونامی« در عراق افزود: »تخلیه پایگاه عین‌الاسد از نیروهای 
نظامی آمریکا و تحویل این پایگاه به نیروهای عراقی نشانه دیگری از تقویت استقلال، ثبات و حاکمیت سیاسی در 

عراق است و ما بسیار از این جهت خوشحال هستیم.«
سیدعباس عراقچی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران خواهان یک عراق با ثبات، مستقل و با حکومت 
سیاسی مقتدر است، افزود: »ما باور داریم که عراق از تمام ظرفیت‏های لازم برای رسیدن به این موقعیت و برای 

کمک به حفظ صلح و ثبات منطقه برخوردار است.«
رئیس دستگاه دیپلماسی با تاکید بر اینکه روابط مردمی میان دو کشور در حال افزایش است، گفت: »ده‏ها 
هزار دانشجوی عراقی در دانشگاه‏های ایران تحصیل می‏کنند و سالانه ٧ میلیون ایرانی و عراقی به صورت زائر 
و گردشگر به دو کشور سفر می‌کنند. ما از میزبانی دولت عراق از زائران ایرانی در زمان‌های مختلف به‌ویژه در 
ایام محرم و به‌خصوص اربعین تشکر می‏کنیم. ما آمادگی داریم تردد و ارتباط بیشتر میان دو ملت را تسهیل 
کنیم و افزایش دهیم.« وزیر خارجه با اشاره اینکه در جلسه مشترک با همتای عراقی دو طرف به برخی مسائل 
مشترک اقتصادی پرداختند، گفت: »ما بر ضرورت گسترش تبادل‏های تجاری و اقتصادی میان دو کشور تاکید 
کردیم. ســطح رابطه تجاری میان دو کشور خوب است اما هنوز ظرفیت‏های بسیاری برای گسترش تجارت 
میان دو کشور وجود دارد. امروز درباره مسائل جاری در منطقه نیز با وزیر خارجه عراق گفت‏وگو کردیم. من در 
مورد وقایع اخیر در ایران توضیحات مبسوطی را خدمت ایشان ارائه کردم. ما از مواضع دولت عراق در حمایت 
و همبستگی با مردم ایران قدردانی می‏کنیم و خوشحال هستیم که روابط دو کشور در مسیر بسیار خوبی به 

حرکت خود ادامه می‏دهد.«

امنیت ایران بخشی از امنیت منطقه است �
فؤاد حسین نیز در این نشست گفت: »سفر کنونی ما به کشور همسایه جمهوری اسلامی ایران در راستای 
پرداختن به موضوعات طبیعی و دوجانبه و در چهارچوب روابط خوب میان دو کشــور انجام می‏شــود. ما در 
زمینه‏های مختلف توسعه روابط تجاری گفت‏وگو کردیم. از آقای وزیر خارجه ایران برای تبیین موضوعات تشکر 
می‌کنم. معتقدیم امنیت ایران و امنیت عراق بخشی از امنیت منطقه است. قبل از این سفر با بسیاری از وزرای 
خارجه کشورهای مختلف در خصوص اوضاع منطقه گفت‏وگو و تبادل‌نظر کردم. آن‏ها اعتقاد داشتند در این 
شرایط تبادل آرا و نظرات بسیار مهم است و امنیت کل منطقه به یکدیگر وابسته است. ما بر اصول مشترک تاکید 
کردیم که از آن جمله عدم دخالت خارجی در امور داخلی سایر کشورها است. همچنین وضعیت عراق پس از 
انتخابات را تشریح کردیم که در حال رایزنی برای تشکیل دولت در عراق هستیم. ما در این دیدار، دیدگاه‏های 
مختلف خود را برای رویارویی با تحولات منطقه ارائه دادیم. ما امروز و فردا یک برنامه فشرده داریم و قرار است 

دیدارهای متعددی را با مقامات ایرانی انجام دهیم.«

هدف اسرائیل تجزیه کشورهای اسلامی است �
محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلــس در ابتدای ایــن دیدار ضمن 
تبریک برگزاری موفق انتخابات در کشور عراق و انتخاب آقای هیبت 
حلبوسی به عنوان رئیس مجلس نمایندگان عراق، گفت: »برگزاری 
انتخابــات عراق، نقطه عطفی بــرای دولت و ملت این کشــور بود و 
امیدواریم تلاش‏ها برای اســتقرار دولت این کشور نیز در زمان مقرر 

خود به نتیجه برسد.«
او با اشــاره به ابعــاد روابط ایران و عراق به‏ویــژه در حوزه تبادلات 
تجاری و ارتباطات زیرســاختی، اظهار داشت: »هرچه عمق روابط 
میان دولت‏ها و ملت‏های ما بیشتر باشد، تأثیرات مثبت بیشتری در 
جهت انسجام میان کشورهای اسلامی و عربی خواهد داشت. آنچه 
رژیم صهیونیســتی و در رأس آن نتانیاهو دنبال کرده و می‏کند، این 
اســت که کشورهای منطقه، کشورهایی مســتقل و قوی نباشند از 
این رو همواره تلاش دارد تا اســتقلال و قدرت را از کشــورها بگیرد و 
برای آن نیز ایجاد تفرقه و اختلاف در این کشورها را به عنوان راهبرد 
خود پیگیــری می‏کند.« قالیباف در ادامه با اشــاره بــه اینکه رژیم 
صهیونیستی تلاش دارد با سوءاستفاده از شرایط منطقه و حمایت 
آمریکا و کشــورهای اروپایی تبدیل به قدرت نظامی منطقه شــود، 
اظهار داشــت: »از این رو تصمیم آنها بر این شد تا با حمایت آمریکا 
در خردادماه ســال جاری حمله نظامی علیه ایــران صورت دهند و 
تصور می‏کردند می‏توانند با حمله نظامی، قدرت جمهوری اسلامی 
در حوزه هوافضا را از بین ببرند اما در نهایت به لطف الهی، به همت 
نیروهای مسلح و بصیرت ملت ایران در برابر دشمن خارجی، آنها به 
هیچ‌یک از اهداف شوم خود نرسیدند و توان موشکی تبدیل به نقطه 

قوت ما شد.«
او در ادامه با بیان اینکه رژیم اســرائیل در راســتای اهداف شوم 
خود در ده روز قبل جنگ تروریســتی دیگری را در محیط شــهری 
کشــورمان رقم زد، گفت: »رئیس‏جمهور آمریکا به صورت علنی از 
اقدام اغتشاشگران حمایت کرد و وعده ارسال کمک به تروریست‏ها را 
داد. تصور می‏کردند می‏توانند یک اقدام تروریستی را از داخل انجام 
دهند و بعد از متزلزل شدن کشور، حمله نظامی را از خارج آغاز کنند. 
ایادی مسلح آنها در داخل و ایادی مسلحی که با حمایت دشمن وارد 
کشــور شدند به صورت گســترده با هدایت لیدرهای خود، اقدام به 
عملیات‏های تروریستی به مراکز مختلف کشور کردند اما ظرف ٤٨ 

ساعت با جدا شدن مردم از صف تروریست‌ها، ناکام شدند.«
قالیباف با اشــاره به این که »اقداماتی که آنها در این نوبت انجام 
دادنــد به مراتب نســبت به اقدامات تروریســتی در ســوریه و عراق 
خشــونت‏بارتر بود«، افزود: »نیروهای امنیتی کشور به سرعت وارد 
عمل شده و توانستند، سرکرده آنها را دستگیر کنند. دشمن در این 
جنگ و در عرصه نبرد تروریستی داخلی نیز همچون جنگ نظامی 
که در خردادماه به راه انداخته بود، شکســت خورد.« رئیس مجلس 
با تأکید بر اینکه »کشورهای اسلامی و کشورهای منطقه باید بدانند 
ذره‏ای عقب‌نشــینی در برابر رژیم صهیونیستی به معنای تضعیف 
شــدن رفته‌رفته همه کشورهای اســامی و در نهایت امت اسلامی 
خواهد بود«، اظهار داشت: »شاهد آن کاری است که با سوریه و عراق 
کردند و حتی قطر را مورد بمباران قرار دادند. آنها سودان و سومالی 
را تجزیه کرده‌اند و کاری جز تضعیف و تجزیه امت اسلامی با هدف 

سیطره بر آنها ندارند.«
فؤاد حســین نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از سفر به ایران، 
پــس از ارائه گزارشــی درباره انتخابات اخیر عــراق، گفت: »امنیت 
عراق و ایران بخش مهمی از امنیت منطقه است و امنیت دو کشور به 
صورت ریشه‏ای با یکدیگر در ارتباط است.« او ضمن ابراز خرسندی 
از شنیدن مواضع مقامات جمهوری اســامی درباره تحولات ایران 
گفت: »تحلیل‏هایی که در جریان این سفر به دست آوردیم بسیار برای 
تنویر افکار عمومی بین‏المللی مهم است.« وزیر خارجه عراق در پایان 
با بیان اینکه روابط نباید به سطح میان دولت‏ها محدود شود، گفت: 
»روابط میان مردم دو کشور نیز باید تقویت شود. امید داریم در همه 

سطوح روابط میان دو کشور ایران و عراق را افزایش دهیم.«

نگاه روزنامه‌نگار

ناگهان تروریسم

در اخبــار رســانه‌های داخلی و اظهارات مقامات رســمی 
کشــورمان، بر این موضوع تاکید می‌شــود که در روزهای 
گذشته رخدادهای تروریستی با هدایت خارجی در مناطق 
مختلف اتفاق افتاده است. حملات و قتل‌هایی که تصاویر 
آن هم از رسانه‌ها پخش شده و جامعه آن‌ها را دیده است. 
با توجه به محدودیت‌های گسترده ارتباطات در بیش از ۱۰ 
روز گذشته، عملًا رسانه‌های مستقل امکان بررسی جوانب 
مختلف این روایت به‌خصوص قشربندی قربانیان و عوامل 
درگذشــت غیرنظامیان را ندارند. قطعی ارتباطات این بار 
تمام رکوردهای پیشــین را جابه‌جا کرد. در این شرایط اما 
می‌توان نگاهی به جوانب روایت تحرکات تروریســت‌های 
اخیــر در خیابان‌های ایران انداخت کــه ناگهان به عرصه 

رسانه و سیاست راه پیدا کرد.
اول؛ ما در روایت رسمی با عناوینی مثل »شبکه تروریستی، 
تروریست‌های مسلح سازماندهی‌شده و ساماندهی‌شده« 
مواجه هستیم. درست است که این عبارات به صورت مکرر 
در رسانه‌هایی مانند صداوسیما یا تریبون‌های رسمی تکرار 
می‌شود اما باید به این نکته توجه کرد که چنین پدیده‌ای در 
فضای خلأ و بدون برخی مقدمات به وجود نمی‌آید. طبیعتاً 
ساخت یک شبکه یا سلول‌های متفرق تروریستی، نیازمند 
نشــان کردن عناصر مطلوب، جلب همکاری، ارتباطات،‌ 
آموزش و احتمالًا لجستیک است؛ روندی که محصول یک 
روز و دو روز نیست. سوال مهم این است که روند مذکور چرا 
از چشم جامعه اطلاعاتی ایران پنهان مانده است؟ به‌طور 
طبیعی و در یک سازوکار سیاسی مطلوب، در حال حاضر 

نهادهای مسئول باید در مقام پاسخگویی باشند.
دوم؛ تقریبــاً هفــت ماه از جنــگ ۱۲ روزه می‌گــذرد. در 
همان زمــان هم این موضــوع مورد توجه قــرار گرفت که 
کشــور به صورت مشخص با شــرایط بغرنج در حوزه‌های 
حفاظت اطلاعات، ضدجاسوسی و حفاظت شخصیت‌ها 
روبه‌روست. مســئله‌ای که مورد توجه و تاکید خبرگان این 
حــوزه و مقامات رســمی هم قرار گرفت و خــود را در ابعاد 
مختلف این جنگ نشــان داد. صحنه‌ای که امروز مقابل 
چشمان جامعه قرار دارد، نشان می‌دهد در فاصله‌ای کوتاه 
از همان جنگ، ناکامی مشــابه تکرار شــده است. با این 
تفاوت که این بار در چند روز، تلفاتی بیشتر از ۱۲ روز جنگ 

با رژیم اسرائیل و آمریکا بر جای گذاشت.  
ســوم؛ خشــونت عریانی کــه در خیابان‌های ایــران رخ 
داد، حقیقتی اســت که هیچ‌کس نمی‌تواند کتمان کند. 
اما حقیقــت تلخ‌تر این اســت که در میــان صحبت‌های 
مقامات رســمی و روایت‌های رســانه‌های خاص هم اثری 
از نقش‌آفرینــی عوامــل خارجــی در کــف خیابــان و به 
خشــونت کشــیدن اعتراضات مردم نیســت. هر آنچه در 
خیابان‌هــا رخ داد، بین اتباع ایــران رخ داد؛ فرزندانی که 
در این نظام آموزشــی تحصیل کردنــد و در همین جامعه 
بــا مختصاتی که می‌شناســیم بزرگ شــدند. چرا جامعه 
ایران به این نقطه رســیده اســت؟ در عرصــه عمومی که 
خبری از نتایج آسیب‌شناســی ادوار پیشین اعتراضات در 
کشورمان نیست. امید این است که حداقل این بار وقتی 
این ســطح از خشــونت در ایران رخ داد، آن‌هایی که باید، 
به آسیب‌شناسی جامع و چندوجهی این پدیده‌ بپردازند. 
اگر آسیب‌شناسی ظاهری و نظری انجام شود اما در عرصه 
عمل و اجرا اعتنایی به نتایج آن نداشته باشیم، عملًا همان 
سیکل معیوب پیشین بار دیگر رخ داده است. اعتراضی به 
پا می‌شود، مسئله در خیابان جمع می‌شود، دادگاه‌هایی 
برگزار و احکام ســنگین صادر می‌شــود، زخم‌های آن بر 
پیکر جامعه باقی می‌ماند تــا بار دیگر این دمل نارضایتی 
انباشته شود و نیشــتری آن را باز کند. در دوران جنگ ۱۲ 
روزه وقتی موضوع شبکه‌سازی موساد  مطرح شد، به این 
موضوع پرداختیم که حریف کار خود را انجام داد اما ما باید 
به این مســئله توجه کنیم که چرا در ایران این زمین قابل 
کشت وجود داشت که موساد بتواند در آن دانه بریزد. این 
بار هم باید گفت که تاکید بر دست داشتن عوامل خارجی و 
طراحی این پروژه در اتاق‌های فکر سرویس‌های اطلاعاتی 

حریف، صورت‌مسئله را پاک نمی‌کند.

گزارشگر هم‌میهن
محسن صالحی‌خواه

 گزارش 
یک

آگهی مفقودی
وانت  محضری  اسناد  تسلسل  و  سبز  برگ  سندکمپانی، 
نیسان2000 مدل 1362 شماره شاسی 78085A شماره 
به‏نام  872ع25  ایران   71 پلاک  شماره   092008 موتور 
کبوتر حاتمی آلوقره مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می‏باشد.

آگهی مفقودی
وانت  محضری  اسناد  تسلسل  و  سبز  برگ  سندکمپانی، 
شماره   050301 شاسی  شماره   1359 مدل  نیسان2000 
به‏نام  163ع25  91ایران  پلاک  شماره   930188 موتور 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گردیده  مفقود  امیدی  فاضل 

می‏باشد.

آگهی مفقودی
وانت  محضری  اسناد  تسلسل  و  سبز  برگ  سندکمپانی، 
پیکان1600 مدل 1378 شماره شاسی 78936751 شماره 
692ق53  ایران   14 پلاک  شماره  موتور11517813143 
به‏نام علی سیاحی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می‏باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری 
پژو405 مدل 1380 شماره شاسی 0079311525 شماره 
368د52  ایران   81 پلاک  شماره   22527910048 موتور 
به‏نام سید منصور هاشمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
محضری  اسناد  تسلسل  و  سبز  برگ  سندکمپانی، 
شاسی  شماره   1384 مدل  آردی  پژو  سواری 
شماره   11784088749 موتور  شماره   13491284
ناصرزاده  خلیل  به‏نام  293ج53  ایران   24 پلاک 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری 
 78473915 شاسی  شماره   1378 1600مدل  پیکان 
ایران   14 پلاک  شماره   11127870574 موتور  شماره 
354د26 به‏نام سعید شرفی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری 
 80529129 شاسی  شماره   1380 مدل   1600 پیکان 
ایران   65 پلاک  شماره   91128027576 موتور  شماره 
811س54 به‏نام اکرم سلجوقی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری سواری 
 79466237 شاسی  شماره   1379 مدل  پیکان1600 
ایران   44 پلاک  شماره   11127962169 موتور  شماره 
458ط53 به‏نام الیاس صادقی بوگر مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می‏باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی، برگ سبز و تسلسل اسناد محضری وانت 
پیکان1600 مدل 1381 شماره شاسی 81910262 شماره 
238د56  ایران   14 پلاک  شماره   11518110255 موتور 
درجه  از  و  گردیده  مفقود  محسنی  عبدالحسین  به‏نام 

اعتبار ساقط می‏باشد.

آنا
س:  

عک
 

 پیام تسلیت رهبری
به آیت‌الله سیستانی 

آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی، درگذشــت بــرادر آیت‌الله 
سیستانی را تسلیت گفتند. متن پیام مقام رهبری به این 

شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

حضرت آیت‌الله آقای سیستانی دامت‌برکاته 
درگذشــت اخوی مکــرّم را به آن‌جناب تســلیت عرض 
می‌کنــم و از خداونــد متعال مغفرت و حشــر با اجداد 

طاهرینش علیهم‌السلام را مسألت می‌نمایم.

مقامات


